
Delibera del Direttore Generale n. 1644 del 15/09/2023

OGGETTO:  Realizzazione  di  un Ospedale  di  Comunità  presso  i l  nono  piano
dell 'Ospedale  Sant'Antonio  di  Padova  nel l 'ambito  del  Piano
Nazionale  di  Ripresa  e  Resi l ienza  (PNRR),  "M6.C1  -  1.3.
Ospedali  di  Comunità".  (Comm.  1666)  -  Nomina  del  Direttore
dei  lavori  ex  art.  101 d.lgs.  50/2016 -  CIG:  995782839F; CUP
I91B21006760001

NOTE TRASPARENZA: con il presente provvedimento si nomina il Direttore dei Lavori,
ai  sensi  dell'art.  101  d.lgs.  50/2016,  per  i  lavori  di  realizzazione  di  un  Ospedale  di
Comunità presso il nono piano dell'Ospedale Sant'Antonio di Padova.

I l  Direttore del la UOC Servizi  Tecnici  e Patrimoniali  r i fer isce:

Con  del ibera  n.  1259  del  28/06/2023  veniva  approvato  l ’aggiornamento 
del  progetto  esecutivo,  redatto  ai  sensi  del l ’art.  23,  commi  4  e  8,  d.lgs. 
50/2016,  dei  lavori  di  real izzazione  di  un  Ospedale  di  Comunità  presso  i l 
nono piano del l ’Ospedale Sant’Antonio di  Padova.

Con  successiva  del ibera  n.  1602  del  12/09/2023  i l  Direttore  Generale 
del l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  disponeva  l ’aff idamento  dei 
lavori  in  argomento  al l ’ impresa  ENGIE  SERVIZI  SPA  con  sede  legale  a 
Roma, in via G. Ribotta n. 31 (P.IVA 01698911003).

L’appalto  veniva  aff idato  per  complessivi  euro  33.407,42  di  cui:  euro 
31.520,31 per lavori  ed euro 1.887,11 per oneri del la sicurezza.

Con  nota  prot  aziendale  n.  48311  del  20/07/2023  si  inviava  al l ’ impresa 
ENGIE SERVIZI SPA di  Roma l ’Ordine  di  Attivazione  (OdA)  n.  1666_9 – in 
adesione  ad  apposito  Accordo  Quadro  sottoscr itto  da  Azienda  Zero  – 
prel iminare al la stipula del contratto. 
L ’ impresa,  con  note  acquisite  a  prot  aziendale  51655  e  56189/2023, 
accettava  le  condiz ioni  proposte  nel l ’OdA  e  trasmetteva  i  documenti 
necessari al la stipula del contratto applicativo.

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dal l ’art.  101  d.lgs.  50/2016  per  i l 
“coordinamento,  la  direzione  ed  i l  control lo  tecnico-contabile  
del l ’esecuzione  dei  contratti  pubbl ic i  relativi  a  lavori  (…)”  s i  r it iene  di 
indiv iduare  quale  Direttore  dei  Lavori  per  l ’appalto  dei  lavori  di 
real izzazione  di  un  Ospedale  di  Comunità  presso  i l  nono  piano 

 deliberazione n.  1644 del 15/9/2023 pagina 1 di 4



dell ’Ospedale  Sant’Antonio  di  Padova,  l ’ ing.  Luca  Vettorato,  dipendente 
presso la UOC Serviz i  Tecnici  e Patr imonial i  del l ’Azienda.

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali  ha  attestato  l ’avvenuta  regolare 
istruttor ia  del la  pratica,  anche  in  ordine  al la  conformità  con  la  vigente 
legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista 
nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

1.  di  nominare  Direttore  dei  Lavori,  ai  sensi  del l ’art.  101  d.lgs.  50/2016, 
per  l ’appalto  dei  lavori  di  real izzazione  di  un  Ospedale  di  Comunità  al 
nono  piano  del l ’Ospedale  Sant’Antonio  di  Padova,  l ’ ing.  Luca  Vettorato, 
dipendente presso la UOC Serviz i  Tecnici  e Patr imonial i  del l ’Azienda;

2.  di  approvare  i l  quadro  economico  del l ’ intervento  aggiornato  con 
applicazione  del lo  r ibasso  percentuale  offerto  dal l ’ impresa  aggiudicataria 
dei lavori:

Realizzazione di un Ospedale di Comunità presso l’Ospedale Sant’Antonio – nono 
piano (Comm. 1666) – CUP: I91B21006760001

Descrizione Importi

A LAVORI

A.1.1 Impianti elettrici 31.520,31 € 

A.2
Oneri per la sicurezza e coordinamento d.lgs 81/2008, non 
soggetti a ribasso

1.887,11 € 

 TOTALE A) 33.407,42 € 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1.1 Imprevisti 9.242,95 €

B.3.1 Iva 22% su lavori (A) 7.349,63 €

 TOTALE B) 16.592,58 €

 deliberazione n.  1644 del 15/9/2023 pagina 2 di 4



Realizzazione di un Ospedale di Comunità presso l’Ospedale Sant’Antonio – nono 
piano (Comm. 1666) – CUP: I91B21006760001

Descrizione Importi

 TOTALE COMPLESSIVO 50.000,00 € 

3.  di  confermare  la  nomina  a  RUP,  per  i  lavori  in  oggetto,  ai  sensi 
del l ’art.  31  del  d.lgs.  50/2016  e  del la  Legge  241/1990,  al l ’ ing.  Giovanni 
Spina,  Direttore  del la  UOC Serviz i  Tecnici  e  Patr imonial i ,  e  di  delegare  i l 
medesimo  ad  attuare  ogni  ulter iore  adempimento  previsto  dal le  norme 
legislative  nazionali  e  regionali  vigenti  in  materia  di  appalt i  pubbl ic i ,  ed 
al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e  conseguenti  l ’esecuzione  del la 
presente del iberazione;

4.  di  prendere  atto  che,  con  la  sottoscr iz ione  del  presente  atto,  i l  RUP 
ing.  Giovanni  Spina  dichiara,  sotto  la  propria  responsabil ità  ed ai  sensi  e 
agl i  effett i  degli  artt.  47  e  76  del  DPR  445/2000,  che  in  relazione  al la 
procedura  in  oggetto  non  si  trova  in  condiz ioni  di  incompatibi l i tà  di  cui 
al l ’art.  35-bis  del  d.lgs.  165/2001,  né  sussistono  confl itt i  di  interesse  ex 
art.  42 del d.lgs  50/2016, art.  6-bis del la Legge 241/90 ed artt.  6, 7 e 14 
del DPR 62/2013;

5.  di  dare  atto  che  i l  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione 
ai  sensi del  d.lgs. 33/2013 e dal l ’art.  29 del d.lgs.  50/2016.

 

I l Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1644 del 15/9/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 15/9/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1644 del 15/9/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1644 del 15/9/2023 pagina 4 di 4


		2023-09-15T17:44:15+0200
	Giuseppe Dal Ben




